平成 28年 12月 19日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

  当社は、平成 29 年 1 月 1 日付で、下記の通り組織変更および人事異動を行いますので、お知らせし

ます。

記

１． 組織変更（平成 29年１月１日付）

経営戦略に応じた組織体制の整備と営業推進、開発強化および、管理体制の強化を目的として、以下

のとおり組織変更を実施します。

（１）トップマネジメント直轄組織

① 経営企画室（部から室へ改称）およびＩＲ・広報室（部から室へ改称）を、本部配下から

副社長直轄組織とします。

（２）事業企画本部

① 海外事業と新規事業を担う本部として事業企画本部を設置します。

（３）営業本部

① 新規開拓を含めた自動車営業を東西のグループとして設置します。

② ソリューション営業部をグループに格上げし、配下に部品流通部を追加します。

③ 全国のチャネルコントロールおよび新規大手営業の本部機能として、本部営業部を設置し

ます。

④ 関東支店を首都圏支店に統合します。

（４）開発本部

① クラウド開発を担当する部署として、企画開発部、基盤開発部、サービス開発部を設置し

ます。

② 現開発部を商品開発部に改称します。

会 社 名 株 式 会 社 ブ ロ ー ド リ ー フ

代表者名 代表取締役社長 大山 堅司

（コード番号：3673 東証一部）

問合せ先 執行役員企画本部長 羽生 武史

（ TEL. 03-5781-3100）

（５）管理本部

① 情報システム部を廃止します。

② 人事部を現企画本部より管理本部配下に変更します。

２． 役員および執行役員の人事異動（平成 29年１月１日付）

氏名
変更後 変更前

新役職名 旧役職名

川合 裕昭

執行役員 執行役員

営業本部 本部長 営業本部

  特販営業グループ

  グループ長

小島 明
執行役員 専務執行役員

営業本部 副本部長  営業本部 本部長

羽生 武史

執行役員 執行役員

営業本部 企画本部 本部長

ソリューション営業グループ （兼海外事業部 部長）

グループ長

（兼部品流通部 部長）

服部 浩人

執行役員 執行役員

部品商および関連業界の 営業本部

営業担当 自動車営業グループ

  グループ長

長谷川 俊之

執行役員 執行役員

ガラス・電装および関連業界  営業本部

の営業担当 開拓営業グループ

  グループ長

小林 学

執行役員 執行役員

開発本部 本部長 IT・情報戦略担当

安田 真和

執行役員 執行役員

開発本部 副本部長 開発本部 本部長

  （兼 PM室 室長）

入倉 進

執行役員 執行役員

技術及び開発担当 開発本部 副本部長

  （兼技術研究部 部長）

クレーン 淳

執行役員

-  事業企画本部 本部長

（兼事業企画部 部長）

関 直哉

執行役員

総務部 部長 管理本部 副本部長

（兼総務部 部長）

※ 執行役員 籠谷昭吾、若井健司および鎌田卓に変更はございません。

以上

㈱ブロードリーフ　組織概要図

営業系ランク２

営業系ランク４

営業系ランク3

TL

管理系ランク2

※TL手当の整理について
現状開発系は10万円（課長相当）、営業系は3万円（課長代理相当）となっております（昨年の経緯より）。
2016年度以降は、職種問わずTL手当を3万円（課長代理相当）とし、現在10万円支給されている開発系に
ついては1年間のみ7万円の調整給を支給する形に整理したい。
なお、3万円分については賞与算定基礎に含めることとします。

代表取締役社長 内部監査室

事業企画本部 事業企画部

営業本部 営業戦略推進グループ

取締役副社長 経営企画室

ＩＲ・広報室

首都圏支店

中部支店

西日本自動車営業グループ 近畿支店

営業企画部

本部営業部

東日本自動車営業グループ 北海道・東北支店

中国・四国支店

九州支店

特販営業グループ IE部

開発本部 企画開発部

部品流通部

特販部

プロダクト営業部

ソリューション営業グループ ソリューション営業部

品質保証部

システムサポート部

コールセンター部

基盤開発部

サービス開発部

商品開発部

経理部

業務部

人事部

管理本部 法務部

総務部

	組織変更および人事異動に関するお知らせ_20161219_draft (1)
	IR用組織図 (1)